CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a intensificação do

patrulhamento da Guarda Civil Municipal na rota dos

ciclistas Indaiatuba x Quilombo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 183 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, a

intensificação do patrulhamento da Guarda Civil Municipal na rota dos ciclistas de

Indaiatuba x Quilombo. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação se faz necessária devido ao trajeto de Indaiatuba x Quilombo estar

perigoso aos ciclistas, principalmente nos horários de pico (de manhã e à tarde-início da

noite).

Estes frequentadores, reclamam da insegurança no trajeto, devido à falta de

policiamento.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2021.

PROT-CMI 479/2021
10/03/2021 - 15:34
IND 346/2021